2 *PAULUS libro octavo ad Sabinum* Actione de rationibus distrahendis nemo tenetur, nisi qui in tu-1 tela gerenda rem ex bonis pupilli abstulerit. Quod si furandi animo fecit, etiam furti tenetur. utraque autem actione obligatur et altera alteram non tollet. sed et condictio ex furtiva causa competit, per quam si consecutus fuerit pupillus quod fuerit ablatum; 2 tollitur hoc iudicium, quia nihil absit pupillo. Haec actio licet in duplum sit, in simple rei persecutionem continet, non tota dupli poena est.

3 *POMPONIUS libro quinto ad Sabinum* Si tutelae aut negotiorum gestorum agatur incerto hoc, quantum ab adversariis debetur tutore procuratorive, arbitrato iudicis cavendum est, quod eo nomine eis absit.

4 *PAULUS libro octavo ad Sabinum* Nisi finita tutela sit, tutelae agi non potest: finitur autem non solum pubertate, sed etiam morte tutoris vel pupilli. 1 Filium familias emancipatum, si tutelam adminis-2 tret, etiam directo teneri Iulianus putat. Si ad-3 huc impubes tutelae agat, nihil consumitur. Cum furiosi curatore non tutelae, sed negotiorum gestorum

(1) ne F (2) curator *ins.* (similiter *Faber*)  
 (3) *Sab.* 1...7. 10...15. 19; *Ed.* 9. 16. 17; *Pap.* 8. 18. 20...25  
 — *Bas.* 38, 3. — *Cf. Cod.* 5, 51 (4) imputare eum

oportere *del.* (5) qui solvendo sunt *ins.* (6) ad  
 contutores non [administrantes non] venit *scr.*

actio est: quae competit etiam dum negotia gerit, quia non idem in hac actione, quod in tutelae actione, dum impubes est is cuius tutela geritur, constitutum est.

5 *ULPIANUS libro quadragesimo tertio ad Sabinum* Si tutor rem sibi depositam a patre pupilli vel commodatam non reddat, non tantum commodati vel depositi, verum tutelae quoque tenetur. et si acceperit pecuniam, ut reddat, plerisque placuit eam pecuniam vel depositi vel commodati actione repeti vel condici posse: quod habet rationem, quia turpiter accepta sit.

6 *IDEM libro trigesimo primo ad edictum* Si filius familias tutelam administraverit et liberatus patria potestate dolo aliquid fecerit, an actio tutelae patrem quoque hoc nomine teneat<sup>1</sup>, quaeritur. et aequum est, ut eum dumtaxat dolum pater praestet, qui commissus est ante emancipationem filii.

7 *IDEM libro trigesimo quinto ad edictum* Si pupillus heres exstiterit ei, cuius tutelam tutor suus gesserat, ex hereditaria causa cum tutore suo habeat actionem. Si tutor in hostium potestatem pervenerit, quia finita tutela intellegitur, fideiussores, qui pro eo rem salvam fore sponderint, et si quis existat defensor eius, qui paratus est suscipere iudicium tutelae, vel si quis sit curator bonis eius constitutus, recte convenientur: